j
1
1

1

1
i

1
!
'

1

!
!

1

1
~

1
1

1
1
!
]

i
1
1
1

1
1
~
i
J
i
j
~

l
~

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ З_О_о_к_тя_б_._р_я_2_0_1_5_г_о~да __ № 3 65-п

Ханты-Мансийск

О порядке предоставления отдельным категориям граждан

единовременных денежных выплат в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре

Руководствуясь статьей 2.16 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 7 июля 2004 года № 45-оз «0 поддержке
семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном

округе - Югре», статьей 15.1 Закона Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 7 ноября 2006 года № 115-оз «0 мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре», статьей 5.2 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 197-оз

«0 государственной социальной помощи и дополнительных мерах

социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного округа -
Югрьш Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

постановляет:

Утвердить прилагаемый порядок предоставления

категориям граждан единовременных денежных выплат

Мансийском автономном округе - Югре.

отдельным

в Ханты-

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры Н.В .Комарова

1
1

f

1
)
!
f

\

2

Порядок

Приложение

к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
от 30 октября 2015 года № 365-п

предоставления отдельным категориям граждан

единовременных денежных выплат в Ханты-Мансийском

автономном округе -Югре (далее -Порядок)

1. Порядок устанавливает механизм предоставления

единовременных денежных выплат отдельным категориям граждан

в соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры (далее также - автономный округ) от 7 июля 2004 года № 45-оз
«0 поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты

Мансийском автономном округе - Югре», от 7 ноября 2006 года № 115-оз
«0 мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты
Мансийском автономном округе - Югре», от 24 декабря 2007 года

№ 197-оз «0 государственной социальной помощи и дополнительных
мерах социальной помощи населению Ханты-Мансийского автономного

округа - Югрьш.

2. Размер единовременных денежных выплат, категории граждан,
обстоятельства, в силу которых осуществляется предоставление выплат

гражданам, в каждом конкретном случае устанавливаются Правительством

автономного округа.

3. Предложения Правительству автономного округа о

предоставлении единовременных денежных выплат (далее - распоряжение

Правительства) вносит Департамент социального развития автономного

округа.

4. Назначение и перечисление отдельным категориям граждан

единовременных денежных выплат осуществляет казенное учреждение

автономного округа «Центр социальных выплат» по месту жительства

граждан.

5. Граждане, на которых распространяется действие Порядка,

должны состоять на учете в органах социальной защиты населения на дату,

установленную Правительством автономного округа в распоряжении,

с учетом положений пункта 2 Порядка.
6. Назначение единовременных денежных выплат осуществляется

в беззаявительном порядке.

7. Единовременные денежные выплаты предоставляются в срок,

установленный распоряжением Правительства, путем зачисления

денежных средств на лицевые счета граждан либо через отделения

федеральной почтовой связи.

llB

3

8. Настоящий Порядок не распространяется на правоотношения,
возникающие в связи с предоставлением единовременной денежной

выплаты на проведение ремонта ж";;и~~~

нв